
  

 

Reguły, 26 października 2021 roku   

ZP.271.2.34.2.2021  

   WYKONAWCY  
  

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.2.1636.2021 na:   
Płukanie, czyszczenie, udrażnianie oraz monitoring sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Michałowice” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że zgodnie z Rozdziałem VI Zapytania 

ofertowego, udziela odpowiedzi na pytanie, które zostało złożone do ww. postępowania, 

jednocześnie dokonując zmiany Zapytania ofertowego w Rozdziale IV i ogłoszenia 

o zamówieniu zamieszczonym w BZP oraz przedłuża termin składania ofert: 

 

Pytanie nr 1  

Z treści ust. 4 Rozdz. III wnioskujemy, że Zamawiający wymaga od wykonawcy 

udokumentowania wyczyszczenia i monitoringu sieci kanalizacyjnej, gdzie dla jednej umowy 

łączna długość sieci wyczyszczonej wyniosła min 10 000 mb, a zmonitorowanej min. 2 000 

mb. Uważamy, że przedstawione wymagania są zbyt surowe w stosunku do większości 

wykonawców i faworyzują konkretnego wykonawcę. W naszej ocenie doświadczenie 

związane z czyszczeniem 2 km sieci i inspekcją telewizyjną 1 km sieci jest wystarczające do 

tego aby wykonawca nabył kwalifikacje wystarczające do zrealizowania przedmiotowej 

usługi. Proponowane przez nas ilości wystarczają do odpowiedniego przeszkolenia i 

wdrożenia operatorów pojazdów przeznaczonych do czyszczenia kanalizacji gwarantującego 

prawidłowe wykonanie robót. W związku z powyższym wnioskujemy od zmianę zapisu ust 4. 

Rozdz. III na: „nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie 

lub wykonuje należycie: 1. co najmniej jedną usługę w zakresie płukania, czyszczenia o 

długości min 2 000 mb; 2. co najmniej jedną usługę w zakresie monitoringu sieci 

kanalizacyjnej o długości min 1 000 mb”;  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że częściowo przychyla się do zaproponowanej przez Wykonawcę 
zmiany zapisu ust. 4 w rozdz. III, który otrzymuje treść: 

4) Wiedza i doświadczenie:  

nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie:  



  

 

1. co najmniej jedną usługę w zakresie płukani, czyszczenia o długości min. 5000 mb;  

2. co najmniej jedną usługę w zakresie monitoringu sieci kanalizacyjnej o długości min. 1 000 

mb 

Pytanie nr 2  

Prosimy zmianę określonej w rozdz. 3 pkt a wymaganej ilości posiadanych przez wykonawcę 

samochodów typu WUKO na 2 szt. W naszej ocenie wymagana przez Zamawiającego liczba 

samochodów typu WUKO do realizacji zakresu przedmiotowego postepowania jest zbyt 

niska i nie gwarantuje realizacji prac w wymaganym terminie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że częściowo przychyla się do zaproponowanej przez Wykonawcę 

zmiany zapisu rozdz. 3 pkt. a), który otrzymuje treść: 

dysponuje potencjałem ekonomicznym i technicznym  do wykonania danego zamówienia: 

1. min. dwoma samochodami typu WUKO,  

 

Pytanie nr 3  

Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga w rozdz. 3 pkt a dysponowania min jedynym 

samochodem służącym do wywożenia odpadów typu hakowiec skoro odpady pochodzące 

z czyszczenia kanalizacji pompowanie są do samochodów asenizacyjnych oraz samochodów 

przeznaczonych do czyszczenia kanalizacji w formie płynnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że częściowo przychyla się do zaproponowanej przez Wykonawcę 

zmiany zapisu rozdz. 3 pkt. a) i rezygnuje z wymogu dysponowania przez Wykonawcę 

samochodem służącym do wywożenia odpadów tzw. hakowiec. 

 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Zapytania ofertowego. 

 
W Rozdziale III WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU: 
pkt. a) Potencjał techniczny, otrzymał treść: 
 

„dysponuje potencjałem ekonomicznym i technicznym  do wykonania danego zamówienia: 

1. min. dwoma samochodami typu WUKO,  

2. min. jednym zestawem umożliwiającym wykonanie monitoringu”. 

 
 



  

 

W Rozdziale IV TERMIN SKŁADANIA OFERT:   

  

Pkt. 2. otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert upływa dnia 3  listopada 2021r. godz. 

12:00.”   

  

Pkt. 3 otrzymuje brzmienie „Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 listopada 2021r. 

godz. 13:00 w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Gminy Michałowice, ul. Aleja 

Powstańców Warszawy 1, Reguły, 05-816 Michałowice.”  

              

 

 

 Z poważaniem 

Wójt Gminy Michałowice 
/-/ 
Małgorzata Pachecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała:  Kinga Niedźwiecka-Reszczyk 


